[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2015  № 3146
О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово
от 23.04.2013 № 1272 «О тарифах на бытовые услуги, оказываемые муниципальными автономными и бюджетными учреждениями «Комплексный центр социального обслуживания населения», муниципальным бюджетным учреждением «Территориальный центр социального обслуживания населения», и на услуги проживания в муниципальном бюджетном учреждении «Центр социальной адаптации населения»
  В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.02.2006 № 323 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», статьей 45 Устава города Кемерово

1. Внести изменения в постановление администрации города Кемерово от 23.04.2013 № 1272 «О тарифах на бытовые услуги, оказываемые муниципальными автономными и бюджетными учреждениями «Комплексный центр социального обслуживания населения», муниципальным бюджетным учреждением «Территориальный центр социального обслуживания населения», и на услуги проживания в муниципальном бюджетном учреждении «Центр социальной адаптации населения» следующие изменения:
 1.1. В названии постановления слова «на услуги проживания в муниципальном бюджетном учреждении «Центр социальной адаптации населения» заменить словами «на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр социальной адаптации населения».
 1.2. Пункт 1.2 постановления изложить в следующей редакции:

 «1.2. На услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр социальной адаптации населения», согласно приложению № 2».

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации                 (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам И.П. Попова.
Глава города                                                                                        В.К. Ермаков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

города Кемерово

от 24.12.2015 № 3146
ТАРИФЫ

на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
«Центр социальной адаптации населения»
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость  одной услуги, руб.

	1
	2
	3

	1.

	Проживание в социальном общежитии граждан, получивших социальный статус и не имеющих противопоказаний к труду в случае выполнения ими работ в МБУ «ЦСАН г. Кемерово», сутки
	45-00

	2.
	Проживание в отделении социального ухода  пожилых граждан и инвалидов, получивших социальный статус, до момента оформления их в дом-интернат, сутки
	45-00

	3.
	Проживание в отделении социальная гостиница граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию (погорельцы, вернувшиеся из мест лишения свободы и др.), сутки
	130-00

	4.
	Проживание граждан в отделении социальная гостиница, имеющих государственный или муниципальный статус (работники сферы здравоохранения, социальной защиты населения, культуры, образования и т.д.), прибывшие в город для прохождения медицинских обследований и в командировку, при наличии свободных мест, сутки
	220-00

	5.
	Предоставление временного проживания и ухода (включая обеспечение горячим 3-х разовым питанием, обеспечение постельными принадлежностями, мягким инвентарем и их замену, уборку комнаты) гражданам в отделении социального ухода, утратившим способность к самообслуживанию, имеющим постоянное место жительства и временно оставшимся без попечения, сутки
	450-00

	6.
	Бритье электробритвой
	2,90

	7.
	Гигиеническая стрижка ногтей на руках
	2,90

	8.
	Гигиеническая стрижка ногтей на ногах
	4,90

	9.
	Купание в ванне лиц, утративших способность к самообслуживанию
	16,70

	10.
	Стирка белья вручную, 1 кг
	14,70

	11.
	Кормление ослабленных больных, утративших способность к самообслуживанию
	1,40

	12.
	Обтирание, обмывание, причесывание
	5,10

	13.
	Смена постельного и (или) нательного белья
	2,20

	14.
	Замена  памперса
	5,00

	15.
	Помощь в пользовании туалетом, судном
	1,50

	16.
	Вынос судна и его санобработка
	1,40

	17.
	Мытье:

	рук
	0,70

	ног
	2,20

	лица
	0,70

	головы
	2,90

	18.
	Обработка головы при педикулезе
	8,80

	19.
	Наблюдение за состоянием  здоровья:

	Измерение температуры тела
	0,70

	Измерение артериального давления
	0,70

	20.
	Содействие в своевременном приеме  лекарственных  препаратов
	0,70

	21.
	Содействие в обеспечении лекарственными препаратами по предписанию врачей
	3,00

	22.
	Перевязка
	14,60

	23.
	Проведение курса витаминотерапии
	27,50

	24.
	Содействие в  обеспечении книгами, журналами
	1,50

	25.
	Оказание квалифицированной психологической помощи
	2,70

	26.
	Проведение тематических бесед
	1,57

	27.
	Помощь в оформлении документов
	1,50

Начальник управления делами

В.И. Вылегжанина